

EMPRESA: A J E PATRICIO
 CNPJ: 20.599.537/0001-27
 ENDEREÇO: RUA PEDRO LEITÃO, 318, CENTRO
 CIDADE/ESTADO: TURURU-CE
 FONE: (85) 33581014/ (85) 991937448
 E-MAIL: e.p.construcoes@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 EMPRESA: A J E PATRICIO
 CNPJ: 20.599.537/0001-27
 ENDEREÇO: RUA PEDRO LEITÃO, 318, CENTRO
 CIDADE/ESTADO: TURURU-CE
 FONE: (85) 33581014/ (85) 991937448

LOTE 01 - MATERIAL DIVERSO

1	ABRAÇADEIRA EM U ¾	UNID	30	INCA	R\$ 0,50	R\$ 15,00
2	ALAVANCA ¾ 1.5m	UNID	7	AUORENSE	R\$ 30,43	R\$ 213,01
3	ALDRAVA P/ CADEADO 3.1/2?	UNID	15	AUORENSE	R\$ 1,59	R\$ 23,85
4	ALDRAVA P/CADEADO 2.1/2?	UNID	15	AUORENSE	R\$ 4,99	R\$ 74,85
5	ALICATE DE CORTE	UNID	7	IRWIN	R\$ 21,00	R\$ 147,00
6	ALICATE REBITADOR	UNID	7	FOX LUX	R\$ 19,53	R\$ 136,71
7	ALICATE UNIVERSAL	UNID	7	MAX	R\$ 18,62	R\$ 130,34
8	ARAME GALV. FIO 18	KG	110	GERDAU	R\$ 13,82	R\$ 1.520,20
9	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO	UNID	40	DU OPA	R\$ 5,32	R\$ 212,80
10	BROCA AÇO RÁPIDO ¼	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 6,15	R\$ 369,00
11	BROCA AÇO RÁPIDO ½	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 29,76	R\$ 1.785,60
12	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 4,15	R\$ 249,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 5,53	R\$ 331,80
14	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 16,92	R\$ 1.015,20
15	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 11,64	R\$ 698,40
16	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 4,49	R\$ 269,40
17	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 4,42	R\$ 265,20
18	BROCA PARA CONCRETO 10mm	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 8,64	R\$ 864,00
19	BROCA PARA CONCRETO 12mm	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
20	BROCA PARA CONCRETO 3mm (1/8)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 4,40	R\$ 440,00
21	BROCA PARA CONCRETO 4mm (5/32)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 4,61	R\$ 461,00
22	BROCA PARA CONCRETO 5mm (3/16)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 5,59	R\$ 559,00
23	BROCA PARA CONCRETO 6,5mm (¼)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 6,64	R\$ 664,00
24	BROCA PARA CONCRETO 6mm ()	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 3,84	R\$ 384,00
25	BROCA PARA CONCRETO 7mm (9/32)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
26	BROCA PARA CONCRETO 8mm (5/16)	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 6,20	R\$ 620,00
27	BROXA RETANGULAR	UNID	50	CONDOR	R\$ 3,36	R\$ 168,00
28	BUCHA DE FIXAÇÃO 06	UNID	200	FIXA	R\$ 0,05	R\$ 10,00
29	BUCHA DE FIXAÇÃO 08	UNID	200	FIXA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
30	BUCHA DE FIXAÇÃO 10	UNID	200	FIXA	R\$ 0,16	R\$ 32,00
31	BUCHA DE FIXAÇÃO 12	UNID	200	FIXA	R\$ 0,24	R\$ 48,00
32	CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA	UNID	40	IMPERIAL CABOS	R\$ 8,78	R\$ 351,20
33	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	UNID	40	IMPERIAL CABOS	R\$ 8,12	R\$ 324,80
34	CABO DE MADEIRA P/ MACHADO	UNID	40	IMPERIAL CABOS	R\$ 8,78	R\$ 351,20
35	CABO DE MADEIRA P/ PICARETE	UNID	40	IMPERIAL CABOS	R\$ 8,78	R\$ 351,20
36	CADEADO LATÃO 35mm	UNID	80	PADO	R\$ 19,05	R\$ 1.524,00
37	CADEADO LATÃO30mm	UNID	80	PADO	R\$ 15,07	R\$ 1.205,60
38	CADEADO LATÃO45mm	UNID	80	PADO	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00

(Handwritten signatures and initials)

EMPRESA: A J E PATRICIO
 CNPJ: 20.599.537/0001-27
 ENDEREÇO: RUA PEDRO LEITÃO, 318, CENTRO
 CIDADE/ESTADO: TURURU-CE
 FONE: (85) 33581014/ (85) 991937448
 E-MAIL: e.p.construcoes@hotmail.com



39	CÂMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	UNID	15	LEVORIN	R\$ 14,15	R\$ 212,25
40	CHAVE L Nº 12	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 15,86	R\$ 95,16
41	CHAVE L Nº 13	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 16,79	R\$ 100,74
42	CHAVE L Nº 15	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 17,40	R\$ 104,40
43	CHAVE DE BOCA 13	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 44,40
44	CHAVE DE BOCA 14	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 7,63	R\$ 45,78
45	CHAVE DE BOCA 7/16?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 7,28	R\$ 43,68
46	CHAVE DE BOCA 9/16?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 9,05	R\$ 54,30
47	CHAVE DE FENDA 1/4?X8?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 6,64	R\$ 39,84
48	CHAVE DE FENDA 3/16?X8?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 5,52	R\$ 33,12
49	CHAVE DE FENDA 3/8?X10?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 15,11	R\$ 90,66
50	CHAVE DE FENDA 5/16?X8?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 59,40
51	CHAVE DE GRIFO Nº 14?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 34,89	R\$ 209,34
52	CHAVE PHILIPS ¼?X8?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 6,18	R\$ 37,08
53	CHAVE PHILIPS 3/16?X6?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 4,78	R\$ 28,68
54	CHAVE PHILIPS 3/16?X8?	UNID	6	TRAMONTINA	R\$ 5,25	R\$ 31,50
55	CHIBANCA	UNID	12	MINASUL	R\$ 33,58	R\$ 402,96
56	CISCADOR DE FERRO	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 10,49	R\$ 209,80
57	CISCADOR P/ FOLHA	UNID	40	MAX	R\$ 19,57	R\$ 782,80
58	COLA P/CANO SOLDÁVEL 75G.	UNID	60	POLYTUBES	R\$ 3,34	R\$ 200,40
59	COLHER PARA PEDREIRO 8	UNID	12	TRAMONTINA	R\$ 13,96	R\$ 167,52
60	COLHER PARA PEDREIRO 9	UNID	12	TRAMONTINA	R\$ 14,80	R\$ 177,60
61	COLHER PARA PEDREIRO 10	UNID	12	TRAMONTINA	R\$ 15,85	R\$ 190,20
62	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UNID	12	CONIMEL	R\$ 1,61	R\$ 19,32
63	DISCO DENTADO CORTE MADEIRA	UNID	52	MAX	R\$ 7,40	R\$ 384,80
64	DISCO DIAMANTADO CORTE MOLHADO	UNID	52	CORTAG	R\$ 10,85	R\$ 564,20
65	DISCO DIAMANTADO CORTE SECO	UNID	52	BOM CORTE	R\$ 10,50	R\$ 546,00
66	DISCO PARA ESMERILHADEIRA CORTAR FERRO	UNID	52	BOM CORTE	R\$ 2,61	R\$ 135,72
67	DISCO PARA ESMERILHADEIRA CORTAR MADEIRA	UNID	52	BOM CORTE	R\$ 10,91	R\$ 567,32
68	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2	UNID	70	AUORENSE	R\$ 2,12	R\$ 148,40
69	DOBRADIÇA CRUZ 2.1/2	UNID	70	AUORENSE	R\$ 1,50	R\$ 105,00
70	ENXADA 2.1/2	UNID	70	TRAMONTINA	R\$ 20,28	R\$ 1.419,60
71	ESPÁTULA DE AÇO 10 CM	UNID	55	MOMFORT	R\$ 5,45	R\$ 299,75
72	FACÃO 14	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 22,33	R\$ 223,30
73	FACÃO 18	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 27,70	R\$ 277,00
74	FECHADURA EXTERNA MAÇANETA	UNID	100	SOPRANO	R\$ 36,09	R\$ 3.609,00
75	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID	50	SOPRANO	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50
76	FECHADURA SOBREPOR COMUM	UNID	60	SILVANA	R\$ 7,55	R\$ 453,00
77	FERRO P/CONST. CA50 ½? (12.5mm)	VARA	40	GERDAU	R\$ 63,47	R\$ 2.538,80
78	FERRO P/CONST. CA50 3/8? (10mm)	VARA	40	GERDAU	R\$ 39,70	R\$ 1.588,00
79	FERRO P/CONST. CA50 ¼? (6.3mm)	VARA	40	GERDAU	R\$ 19,73	R\$ 789,20
80	FERRO P/CONST. CA50 5/16? (8mm)	VARA	40	GERDAU	R\$ 28,30	R\$ 1.132,00
81	FORMÃO ½	UNID	20	PACETTA	R\$ 13,34	R\$ 266,80
82	FORMÃO ¾	UNID	20	PACETTA	R\$ 13,61	R\$ 272,20
83	FORMÃO 5/8	UNID	20	PACETTA	R\$ 8,40	R\$ 168,00
84	SUORTE PARA ROLO DE PINTURA	UNID	25	COMPEL	R\$ 2,70	R\$ 67,50
85	GRAMPO PARA CERCA	KG	120	GERDAU	R\$ 13,56	R\$ 1.627,20
86	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.00M	UNID	50	AUORENSE	R\$ 6,91	R\$ 345,50

(Handwritten signatures and initials)

EMPRESA: A J E PATRICIO
 CNPJ: 20.599.537/0001-27
 ENDEREÇO: RUA PEDRO LEITÃO, 318, CENTRO
 CIDADE/ESTADO: TURURU-CE
 FONE: (85) 33581014/ (85) 991937448
 E-MAIL: e.p.construcoes@hotmail.com



87	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.00M	UNID	50	AUORENSE	R\$ 13,83	R\$ 691,50
88	LIXA FERRO 100	UNID	100	NORTON	R\$ 2,13	R\$ 213,00
89	LIXA FERRO 40	UNID	100	NORTON	R\$ 2,13	R\$ 213,00
90	LIXA FERRO 80	UNID	100	NORTON	R\$ 2,13	R\$ 213,00
91	LIXA MADEIRA 100	UNID	100	NORTON	R\$ 0,69	R\$ 69,00
92	LIXA MADEIRA 120	UNID	100	NORTON	R\$ 0,69	R\$ 69,00
93	LUVA PVC CANO CURTO	PAR	30	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 15,00
94	LUVA PVC CANO LONGO	PAR	30	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 15,00
95	MACHADO	UNID	10	PACERA	R\$ 33,73	R\$ 337,30
96	MANGUEIRA PVC LONADA 3/4X2.0mm	PEÇA	7	PLASTMAN	R\$ 112,20	R\$ 785,40
97	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2.0mm	METRO	10	PLASTMAN	R\$ 2,34	R\$ 23,40
98	MARRETA COM CABO 0.5KG	UNID	5	MINASUL	R\$ 14,13	R\$ 70,65
99	MARTELO POLIDO DE UNHA 27mm	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 27,84	R\$ 278,40
100	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNID	50	KALIPSU	R\$ 5,24	R\$ 262,00
101	PÁ DE BICO COM CABO	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 23,40	R\$ 585,00
102	PÁ QUADRADA COM CABO	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 22,51	R\$ 562,75
103	PARAFUSO PARA LAVATÓRIO COM BUCHA	UNID	80	BOGNAR	R\$ 1,80	R\$ 144,00
104	PARAFUSO B6	UNID	150	NEW FIX	R\$ 0,12	R\$ 18,00
105	PARAFUSO B8	UNID	150	NEW FIX	R\$ 0,17	R\$ 25,50
106	PARAFUSO 6.10X90	UNID	150	NEW FIX	R\$ 0,35	R\$ 52,50
107	PARAFUSO 6.10X50	UNID	150	NEW FIX	R\$ 0,28	R\$ 42,00
108	PENEIRA P/ AREIA GROSSA	UNID	10	NEW FIX	R\$ 17,63	R\$ 176,30
109	PESCA PARA FIO 10 METROS	UNID	5	PASSA FIO	R\$ 7,84	R\$ 39,20
110	PESCA PARA FIO 20 METROS	UNID	5	PASSA FIO	R\$ 8,63	R\$ 43,15
111	PICARETA	UNID	15	MINASUL	R\$ 33,58	R\$ 503,70
112	PINCEL CUTUCO Nº 16	UNID	28	CONDOR	R\$ 2,87	R\$ 80,36
113	PINCEL CUTUCO Nº 18	UNID	28	ALLAS	R\$ 4,36	R\$ 122,08
114	PNEU P/ CARRO DE MÃO 3.25X8	UNID	10	BUFFALO	R\$ 22,42	R\$ 224,20
115	PONTEIRO DE AÇO	UNID	5	SÃO ROMÃO	R\$ 12,97	R\$ 64,85
116	PREGO 2.1/2X10	KG	100	GERDAU	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
117	PREGO 3X8	KG	100	GERDAU	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
118	PREGO 1/4X14	KG	100	GERDAU	R\$ 11,18	R\$ 1.118,00
119	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 310	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
120	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 312	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
121	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 408	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
122	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 410	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
123	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 412	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
124	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 422	UNID	6.000	NEW FIX	R\$ 0,10	R\$ 600,00
125	REGISTRO DE ESFERA 3/4	UNID	70	KRONA	R\$ 3,92	R\$ 274,40
126	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 PVC	UNID	70	VIQUA	R\$ 8,14	R\$ 569,80
127	REJUNTE PARA CERÂMICA	KG	70	REJUNTAMIX	R\$ 2,50	R\$ 175,00
128	ROLO DE LÃ 23 CM P/ PINTURA	UNID	90	CONDOR	R\$ 8,64	R\$ 777,60
129	ROLO DE NYLON 23 CM P/ PINTURA	UNID	90	CONDOR	R\$ 27,20	R\$ 2.448,00
130	ROLO P/ PINTURA 15cm	UNID	90	REDAM	R\$ 2,84	R\$ 255,60
131	SELADOR ACRÍLICO GALÃO COM	GALÃO	30	HIDRACOR	R\$ 100,60	R\$ 3.018,00

(Handwritten signatures and initials)

EMPRESA: A J E PATRICIO
 CNPJ: 20.599.537/0001-27
 ENDEREÇO: RUA PEDRO LEITÃO, 318, CENTRO
 CIDADE/ESTADO: TURURU-CE
 FONE: (85) 33581014/ (85) 991937448
 E-MAIL: e.p.construcoes@hotmail.com



	3,600L					
132	SERROTE Nº 14	UNID	11	MAX	R\$ 13,40	R\$ 147,40
133	SOLVENTE RAZ	LITRO	45	ANJO	R\$ 12,35	R\$ 555,75
134	SUPERCAL 5KG	UNID	80	HIDRACOR	R\$ 7,39	R\$ 591,20
135	TALHADEIRA DE AÇO	UNID	20	SÃO ROMAO	R\$ 12,97	R\$ 259,40
136	TINTA EM PÓ 2KG	UND	60	HIDRACOR	R\$ 3,97	R\$ 238,20
137	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	UNID	70	NORLUX	R\$ 47,64	R\$ 3.334,80
138	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ml	UNID	70	NORLUX	R\$ 12,88	R\$ 901,60
139	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA FERRO 3,6ml	UNID	90	NORLUX	R\$ 46,83	R\$ 4.214,70
140	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA MADEIRA 3.6L	UNID	90	NORLUX	R\$ 83,25	R\$ 7.492,50
141	TINTA FUNDO SINTÉTICO PARA MADEIRA 900ml	UNID	90	NORLUX	R\$ 23,22	R\$ 2.089,80
142	TINTA LÁTEX 18L	UNID	110	NORLUX	R\$ 69,56	R\$ 7.651,60
143	TINTA LÁTEX 3,6L	UNID	80	NORLUX	R\$ 17,21	R\$ 1.376,80
144	TINTA LÁTEX 900ml	UNID	80	NORLUX	R\$ 7,84	R\$ 627,20
145	TRENA DE AÇO 5 METROS	UNID	12	MAX	R\$ 7,00	R\$ 84,00
146	TRENA DE FIBRA 50 METROS	UNID	12	MAX	R\$ 30,46	R\$ 365,52
147	TRINCHA 2.1/2?	UNID	25	ROMA	R\$ 3,23	R\$ 80,75
148	TRINCHA 3?	UNID	25	CONDOR	R\$ 6,41	R\$ 160,25
149	TUBO DE LED 18W	UNID	80	BLUMENAU	R\$ 21,87	R\$ 1.749,60
VALOR GLOBAL						R\$ 94.193,79

VALOR TOTAL R\$ 94.193,79 (NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

TURURU-CE, 29 DE MAIO DE 2019

A. J. E. Patricio

A J E PATRICIO-ME

CJNP: 20.599.537/0001-27

20.599.537/0001-27
 A.J.E. PATRICIO - ME
 Rua Pedro Leitão, 318
 Centro - CEP 62655-000
 TURURU - CEARÁ

Antonio Jonilson Escocio Patricio

ANTONIO JONILSON ESCOCIO PATRICIO

CPF: 067.342.313-13 RG: 20081822396

Handwritten signature and initials.